**I**ncipit tractatus  
sancti Bonaventurae qui vocatur Lignum  
vite.

**C**hristo confixus  
sum cruci. Verus dei cultor,  
christique discipulus qui salua  
tori omnium pro se crucifixo per  
fecte configurari desiderat. ad  
hoc potissimum altero mentis conatu debet  
sedere ut christi iesu crucem circumferat iugi  
ter tam mente quam carne. quatenus prefatum apo  
stoli verbum veraciter valeat in semetipso sen  
tire. Porro huiusmodi affectus et sensum is  
dumtaxat apud se vivaciter experiri mereat.  
qui dominice passionis non immemor nec in  
gratus labore et dolore amoris crucifixo ie  
su. tanta memorie vivacitate. tanto intellectu  
acumine. tanta voluntatis charitate conside  
rat. quod veraciter illud ipse proferre potest elo  
quium. Fasciculus mirre dilectus meus mihi  
inter vera mea commorabitur. Ut igitur pro  
fatus in nobis attendat affectus. formetur  
cogitatus. imprimatur memoria. ex sacri euan  
gelij silva. in qua de vita passione et glorifica  
tione Iesu christi diffuse tractat. colligere stu  
diu hunc mirre fasciculum. quem et paucos et or  
dinatis et correspondentibus sibi verbis com  
pedit. propter facilitatem memorie. necnon simpli  
citer consuetis et rudibus propter declinandum  
curiositatis vicium. fovendam quoque devotio  
nem. et edificandam fidei pietatem. Et quoniam  
imaginatio iuvat intelligentiam. ideo ex mul  
tis pauca collegi et imaginaria quadam arbo  
re sic ordinavi atque disposui ut in prima et in  
fima ramorum ipsius expansione saluatoris ori  
go describat et vita. in media passio. et glorifi  
catio in suprema. Et in prima quidem ramo  
rum serie quattuor alitersecus secundum alphabe  
ti ordinem ponent versiculi. similiter in secu  
nda et tertia. ex quorum quolibet instar fructus  
unica pullulatio pendet. ut sic sint quasi tri  
rami afferentes duodecim fructus iuxta my  
sterium ligni vite. Describere igitur in spiritu men  
tis tue arboris quandam cuius radix irrigetur  
fonte scaturitionis propterque. qui etiam excrescat  
in fluvium vivum et magnus. quattuor videlicet  
capitulum ad irrigandum totius ecclesie paradisi.  
Porro ex huius arboris stipite duodecim ra  
mi frondibus floribus fructibusque adornati con

surgant. Sitque folium eius contra omne gen  
morbi medicamentum efficacissimum. tam pre  
servans quam reparans. pro eo quod verbum crucis. vir  
tus dei est in salutem omni credenti. Flos autem  
eius sit omnis coloris formositate decorus.  
omnisque odoris suavitate respersus. qui de  
siderantium anxiam corda refocillet et attrahat.  
Fructus tandem sit duodenarius. habens in se om  
ne delectamentum et omnem saporis suavitatem  
qui sic domesticis dei ad degustandum ponitur  
ut semper eo satient edentes. et tamen nunquam  
fastidiant. Et hic quidem fructus est qui de  
ginali vtero trahit originem. et in ligno crucis  
ad maturitatem saporosam. pro eterni solis co  
lorem meridianum. christi videlicet charitatem  
peruenit. et in ortu paradisi celestis in ecclesia  
videlicet dei desiderantium ipsum ponitur de  
gustandus. Et hoc insinuat primus versicu  
lus quo dicitur. Quod crux frutex salvificus. vivo  
fonte rigatus. Cuius flos aromaticus. fructus  
desideratus. Verum licet hic fructus un  
us sit et indivisus. quia tamen secundum eius multipli  
ces status. dignitates. virtutes et opera. multiformi  
bus consolationibus devotas animas cibatur.  
que quidem ad duodenarium numerum reducitur.  
ideo fructus huius ligni vite quasi sub duo  
decim saporibus in duodecim ramis gustan  
dus ponitur atque describitur. Ut in primo ra  
musculo mens christo devota saporis suavi  
tatis percipiat. preclaram saluatoris sui recog  
itando originem dulcem natiuitatem. In secundo  
ramusculo dignitatem condescensionis conuer  
sationem perhumilem. In tertio celsitudinem pro  
fecte virtutis. In quarto plenitudinem abun  
dantissime et perfectissime pietatis. In quinto  
confidentiam quam habuit in periculo passio  
nis. In sexto patientiam quam exhibuit in illa  
tis iniuriis et contumeliis magnis. In septimo  
constantiam quam servavit in ipso cruciatu  
et dolore asperissime crucis. In octavo victo  
riam quam assecutus est in conflictu et transitu  
mortis. In nono resurrectionis novitatem  
miris dotibus adornatam. In decimo ascensio  
nis sublimitatem spiritualium charismatum dif  
fusivam. In undecimo equitatem futuri iudicij  
In duodecimo eternitatem divini regni.